

מגילת רות לגן ולכיתה א:

נספר את סיפור המגילה בקצרה בהתאמה לגיל הילדים.

דגשים בסיפור המגילה:

רעות- לפי פרשנים שונים שמה של רות נגזר מהמילה רעות

חסד-החסד שעושה רות עם נעמי, החסד שעושה בועז עם רות

הדאגה לזר ולחלש-רות ונעמי חוזרות כזרות ועניות ולמרות הקשיים רות דבקה בנעמי, בעז מבחין ברות ובמצבה ודואג שלמור על כבודה

הצעה לשיח

נשוחח על המושג "חבר" והאם כל האנשים הם חברים של כולם. מתי אנחנו חושבים שילד זה או ילדה זאת הם חברים אמיתיים? (מבין אותי, אוהב אותי, אפשר לסמוך עליו ועוד).

מה מרגישים כלפי חברים?

מה מוכנים לעשות בשבילם?

מתי אנחנו מעדיפים להיות לבד ומתי עם חברים?

האם לכל הילדים יש חברים?

מה קורה כאשר אין לנו חברים?

האם למבוגרים יש חברים?

מה ההבדל בין חבר לבין משפחה? איך אנחנו מבלים עם חברים?

איך מבוגרים מבלים עם חברים?

נציע להכין מתנה לחבר/ה: ציור, ברכה, משהו שישמח אותו.

הצעה לפעילות

לשתי ההצעות הבאות ממולץ להכין אביזרים- בדים שונים, שיבולים...

נחלק את הילדים לקבוצות כשכל קבוצה מקבלת פסוק מן המגילה, לומדת אותו ומביימת.. כל קבוצה תציג את הפסוק לפני יתר הילדים

הצעות לפסוקים:

1. ותאמר רות אל-תפגעני-בי, לעזבך לשוב מאחריך: כי אל-אֶשֶׁר תִּלְכִּי אֵלַי, ובאֶשֶׁר תִּלְיִנִי אֵלַי--עִמָּךְ עָמִי, ואלהיך אֱלֹהֵי. באֶשֶׁר תִּמְוֹתֵי אִמּוֹתַי, וְשֵׁם אֲקַבְּרֶךָ; כֹּה יַעֲשֶׂה יְהוָה לִי, וְכֹה יוֹסִיף כִּי הִמְנֹת, יִפְרִיד בִּינִי וּבֵינֶךָ (רות א טז-יז)

2. ותִּלְכְּנָה שְׁתֵּיהֶם, עד-בֹּאֲנָה בֵּית לָחֶם; וְיֵהִי, כְּבֹאֲנָה בֵּית לָחֶם, וַתֵּהֶם כָּל-הָעִיר עֲלֵיהֶן, ותִּאמְרָנָה הַזֹּאת נַעֲמִי. (רות א יט)

3. ויאמר בעז אל-רות הלוא שמעת בתי, אל-תלכי ללקט בשדה אחר, וגם לא תעבורי, מזה; וכה תדבקין, עם-נערתי עינך בשדה אשר-יקצרון, והלקת אחריהן--הלוא צייתי את-הנערים, לבלתי נגעך; וצמת, והלקת אל-הכלים, ושתיית, מאשר ישאבון הנערים. (רות ב ח-ט)

4. ויאמרו כל-העם אשר-בשער, והזקנים--עדים; ותן ה' את-האשה הבאה אל-ביתך, כרחל וכלאה אשר בנו שתייהם את-בית ישראל..(רות ד יא)

נחלק לכל קבוצה יצירת אומנות ונבקש לביים את היצירה (להעמיד את הילדים בצורה זזה ליצירה)

אפשרות נוספת- להדביק את היצירות על דף ולהזמין את הילדים לכתוב או לצייר מסביב את תחושותיהם ומחשבותיהם על היצירה



גיימס טיסו רות מלקטת 1896



"קיץ (רות ובועז)", ניקולא פוסן, 1660-1664



רות פוגשת את בועז רמברנדט ון ריין, צייר הולנדי, 1606-1609



אלימלך ונעמי עוזבים את בית לחם 1833-1898 אלכסנדר בידה